
   
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

  

  
 

 

La Direttrice dell’Ufficio La Dirigente ad interim dell’Area 

Dott.ssa Maria Zanato Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti 

 

Decreto rep. n. 2072 Prot. n. 92389 dell’1 giugno 2021 

Anno 2021 Tit. VII Cl. 1 Fasc. 57 All. n. 0 

 

OGGETTO: Modifica degli avvisi delle procedure selettive riservate n. 2021MV15 e n. 2021MV16 per la 

progressione tra le aree. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che con D.D.G. n. 1763 prot n. 80906 e D.D.G. n. 1762 prot n. 80898 del 12 maggio 2021 sono 

state indette rispettivamente le procedure selettive riservate n. 2021MV15 e n. 2021MV16 per la progressione 

tra le aree nelle categorie C e D 

Rilevato che l’art. 2 dei suddetti avvisi prevede tra i requisiti di ammissione “non essere incorsi in un 

procedimento disciplinare con sanzione superiore al rimprovero verbale”, senza specifiche relative all’ambito 

temporale entro il quale deve essere rispettata questa condizione 

Ritenuto opportuno limitare l’obbligo di non essere incorsi in procedimenti disciplinari con sanzione superiore 

al rimprovero verbale allo stesso periodo per cui sono considerati gli altri requisiti, cioè l’ultimo triennio 

Rilevato inoltre che l’art. 9 dei suddetti avvisi dispone che la prova abbia la durata di 60 minuti, in applicazione 

del Protocollo per i concorsi pubblici approvato dal Dipartimento della Funzione Pubblica in data 15 aprile 2021 

Considerato tuttavia che le selezioni in oggetto non sono concorsi pubblici, bensì selezioni riservate al 

personale già in servizio 

Ritenuto opportuno non limitare la durata della prova a 60 minuti e disporre invece che la durata sia decisa 

dalle Commissioni giudicatrici 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

1. di modificare l’art. 2 dei D.D.G. n. 1762/2021 e n. 1763/2021, sostituendo il testo attuale con quello 

seguente: 

“<…> e) non essere incorsi in un procedimento disciplinare con sanzione superiore al rimprovero 

verbale negli ultimi tre anni”; 

2. di modificare l’art. 9 dei D.D.G. n. 1762/2021 e n. 1763/2021, sostituendo il testo attuale con quello 

seguente: 

“<…> La durata della prova sarà definita dalla Commissione giudicatrice”; 

3. di incaricare l’Ufficio Personale Tecnico Amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento, 

che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

  

Padova, data della registrazione 

 Il Direttore Generale 
 Ing. Alberto Scuttari 
 firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 


